3.1.1 Vencimento base: R$ 2.000,52;  

3.1.2 Gratificação de especialidade médica, carga horária de 20 horas semanais: R$ 3.451,37.  

3.1.3 Complemento de salário, conforme a Lei Complementar n. 503/2014: R$ 895,03 

3.1.4 Adicional de insalubridade: R$ 365,64 (trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e 

quatro centavos); 

3.1.5 Auxílio combustível proporcional à distância do local de trabalho (Decreto nº 378/1992). 

4. DO CONTRATO E DA RELAÇÃO JURÍDICA TEMPORÁRIA 

4.1 O contrato temporário terá duração de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por período